
 Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V: Ecologia – Ambiente – Cimitero - Verde Pubblico;
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 1318  del 18/12/2018

Registro  Settore   n.  177   del   13.12.2018 

OGGETTO : Acquisto cassette zincate per resti mortali.

                       
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                       ( x  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: N° 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom.Vincenzo CAPRIO

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                           

                                       Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                                 

                                                                                    IL RESPONSABILE SETTORE V
                                     geom. Roberto MONDA



 IL RESPONSABILE SETTORE V

Premesso:
 che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  17.04.2018  è  stato

approvato il bilancio di   previsione esercizio finanziario 2018-2020;
 che con deliberazione di  G.M. n.78 del  16.05.2018 è stato  approvato  il  Piano

Esecutivo di gestione anni 2018-2020;
 che  con  Decreto  Sindacale  n.7  del  30.04.2018  il  sottoscritto  geom.  Roberto

MONDA è   stato  incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;

Preso atto:
 che  con  determina  settore  V  n.  163  del  26.11.2018 è  stato  determinato  di

procedere all’affidamento della fornitura di n. 98 cassette in lamiera zincata, come
descritte in precedenza, mediante gara di appalto da espletare con l’impiego del
M.E.P.A,  richiesta  di  offerta (RDO),  da inoltrare alle  ditte abilitate  presenti  nel
M.E.P.A nella provincia di Napoli, ai sensi dell'art.3, lett. sss e dell'art.60 del D.
Lgs.n.50/2016 con il criterio del minor prezzo, determinato mediante il ribasso sul
prezzo del  servizio posto a base di  gara, come consentito ai  sensi   dell'art.95
comma 4  lettera  c)  per  importi  a  base  d'asta  inferiori  alla  soglia  comunitaria
caratterizzati da un'elevata ripetitività del servizio;

 che con numero RDO 2154436 si è proceduto a pubblicare sul M.E.P.A. la gara
invitando  n.36  ditte  a  presentare  entro  il  giorno  07.12.2018  la  loro  migliore
l’offerta con il criterio di aggiudicazione con il prezzo più basso.

 che alla suddetta richiesta RDO nessuna offerta è stata presentata;

VISTA la necessità e l’urgenza questo ufficio si è rivolto  ad un artigiano di fiducia
2T Infisssi con sede in Scisciano alla Via selva 55, che ha presentato un preventivo
di  spesa  in  data  13.12.2018  assunto  al  protocollo  generale  al  n.  0025310
richiedendo per il:

      -formato cassetta cm. 50 x 24 x h 23 il costo cadauna di € 15,50 oltre Iva al 22%;
 -formato cassetta cm.100 x 40 x h 23 il costo cadauna di € 47,00 oltre Iva al 22%;

Constatato:
 che  l’offerta  presentata  è  da  ritenersi  congrua  e  che  pertanto  necessita

acquistare:
- n. 98 “cassette formato cm 50 x 24 x h 23” x €. 15,50=  €. 1.519,00
- n. 20 “cassette formato cm 100 x 40 x 23”  x €. 47,00=  €.    940,00
il tutto per un importo di €.2.459,00 oltre Iva al 22% pari ad €.540,98 per un
totale di €. 2.999,98;

 che per l’acquisto del suddetto materiale c’è bisogno di impegnare una spesa di €
2.999,98 di cui  €. 2.459,00 per fornitura materiale e €. 540,98 per IVA al 22%. 

Visto l’art.125 del D.Lgs.n.163/06 e smi e l’art.14 comma 4 lett.d) del Regolamento
comunale  per  servizi,  fornitura  e  lavori  in  economia,  approvato  con  delibera
Commissariale n.13 del 16/12/2008;

Ritenuto dover  procedere all’impegno spesa, considerando che tali tipologie di spesa
sono a carattere continuativo necessarie a mantenere il servizio, impegnate a seguito
della  scadenza  dei  relativi  contratti,  così  come  previsto  dall’art.163  del  D.Lgs.
267/2000;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.
 il Regolamento di Contabilità



D E T E R M I N A

1.  di approvare  l’offerta  assunta  al  protocollo  generale  al  n.  0025310  in  data
13.12.2018 della ditta “2 T Infissi di TULLIO Francesco” con sede in Scisciano alla
Via Selva civ 55, P. Iva 06434801210 e C. F. TLLFNC70C12E955X, per la fornitura
delle seguenti quantità di cassette zincate per resti mortali:

    - n.98  “cassette formato cm   50 x 24 x h 23”- x €. 15,50 cad. =  €. 1.519,00 
    - n.20  “cassette formato cm 100 x 40 x h 23”- x €. 47,00 cad. =  €.    940,00,
    il tutto per un importo di €. 2.459,00 oltre Iva al 22% per un totale di €    2.999,98;

2. di dare incarico alla ditta “2 T Infissi di TULLIO Francesco” con sede in Scisciano
alla Via Selva civ 55 di effettuare la fornitura “de quo”;

3. di  dare atto che con Determina settore V n. 153/2018 è stato prenotato impegno
spesa  n. 1678/2018 di € 2.999,98 sul cap. n. 1417/0 esercizio finanziario 2018;

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al
D.Lgs. n. 33/2013; 

5. di trasmettere  il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione
all’Albo Pretorio “on line”. 

                                                                              IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                                                      Geom. Roberto MONDA


